
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.99 DEL 13-04-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 18-05-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: CONCESSIONE UTILIZZO GRATUITO DEL FOYER DEL TEATRO
COMUNALE "G. PIERMARINI"  AL SIG. ANTONELLI RICCARDO,
SERATA SABATO 14 APRILE 2018. PROVVEDIMENTI

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di aprile alle ore 19:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE A

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Vista la nota, pervenuta in data 05 Aprile 2018, registrata al protocollo di questo Ente al
n.  4991 dell'12 Aprile 2018, con la quale il Sig. Riccardo Antonelli, nato a San
Severino Marche il 28/06/1993 CF: NTN RCR 93 H 28 I156G e residente in Via
Giacomo Matteotti 24 a Matelica,  chiede a questa Amministrazione Comunale la
concessione dell'utilizzo gratuito del Foyer del Teatro Comunale "G. Piermarini" per
l'organizzazione di un aperitivo-cena per festeggiare la propria festa di laurea nella
serata di Sabato 14 Aprile 2018 in collaborazione con l'Associazione Produttori di Vino
Matelica.

Visto l’art. 17 " Divieti" del Regolamento per la concessione a terzi del Teatro
Comunale “G. Piermarini”, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 20 del
21-04-2016, che al comma 2 recita: "l'organizzazione di aperitivi e/o rinfreschi è
consentita solo nei locali del foyer e bar del Teatro, i quali possono essere concessi
gratuitamente a tutti i matelicesi sui decisione della Giunta Municipale";

Ritenuto opportuno concedere al Sig. Riccardo Antonelli l'utilizzo del Foyer-bar del
Teatro per la serata di sabato 14 aprile 2018, per valorizzare il foyer come luogo di
aggregazione della comunità cittadina;

PROPONE

per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del
presente atto

- di concedere al Sig. Riccardo Antonelli, nato a San Severino Marche il 28/06/1993
CF: NTN RCR 93 H 28 I156G e residente in Via Giacomo Matteotti 24 a Matelica,
l'utilizzo gratuito del Foyer del Teatro Comunale "G. Piermarini" per l'organizzazione
di un aperitivo-cena per festeggiare la propria festa di laurea nella serata di Sabato 14
Aprile 2018.

Il Comune si farà carico esclusivamente della spesa relativa ai consumi di energia
elettrica;

Il richiedente dovrà farsi carico di
- chiamare e remunerare a proprie spese un responsabile tecnico dotato delle
necessarie certificazioni, per l'apertura e la gestione degli impianti necessari
all'utilizzo del Foyer;
 - i costi relativi al service luci-video-audio e SIAE qualora necessari,
- la pulizia dei locali e del bagno del piano primo afferente al foyer, al termine
dell'utilizzo. Saranno inoltre addebitati eventuali danni alle attrezzature o alle
suppellettili in dotazione al foyer.

Al richiedente è inoltre fatto divieto:
- di accedere o introdurre cibi e bevande nei locali del palco, platea, palchetti,
loggione, bagni dei piani superiori, e a ogni altro locale che non siano strettamente a
servizio del foyer;
- di utilizzare qualsiasi attrezzatura non in dotazione del foyer.

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del D.Lgs. n. 267/2000, visto il breve lasso di tempo tra la definizione della condizioni



della richiesta e la data dell'iniziativa ;

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
147 bis, comma I, del D. Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica e la
correttezza dell’azione amministrativa.

Matelica, lì 11/04/2018                                Il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi
                                                                           f.to     Dott. Giampiero Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma I, e
147 bis, comma I, del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[] attestazione di copertura finanziaria;
[x] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico – finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

Matelica, lì 11/04/2018                                 Il Responsabile del Settore Servizi
Finanziari
                                                                       f.to  Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì 11/04/2018                                 Il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi
                                                                     f.to    Dott. Giampiero Piras

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

LA GIUNTA MUNICIPALE



 DELIBERA

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4
del TUEL, visto il breve lasso di tempo tra la definizione della condizioni della richiesta
e la data dell'iniziativa.

sg

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 986,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 18-05-2018 al 02-06-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 04-06-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


